
§§§
Ústav pro studium totalitních režimů

si Vás dovoluje pozvat na seminář

Dějiny bezpráví:  
Komunistické právo  
v Československu

9. září 2010 v 17:30
Siwiecova 2, Praha

Proč je socialistické právní „dědictví“  
v dnešním právu tak velké?

Jak přistupuje ke komunismu právní věda a jak historiografie? 

Spočíval problém komunistického práva v jeho aplikaci  
konkrétními lidmi, anebo v systému jako takovém? 

Tyto a další otázky zodpoví tři editoři obsáhlé  
a zásadní publikace „Komunistické právo v Československu“ 
právní vědci Michal Bobek, Pavel Molek  
a Vojtěch Šimíček, který působí jako soudce Nejvyššího 
správního soudu. Na projektu a obsáhlé tisícistránkové knize, 
která byla v roce 2009 jeho výstupem, se podílely tři desítky 
právních expertů zejména z právnických fakult a soudů. 


